
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 
 
 
 

  

DETERMINAZIONE N. 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA GALLO GIANNI C ON SEDE IN VIA 
ROMA N.103, ROCCA CIGLIÈ (CN) PER AFFIDAMENTO SERVI ZIO DI TRASPORTO 
MERCATALE PER L’ANNO 2017. 
CIG: Z6B1D82A8E 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  VENTINOVE del  mese di  DICEMBRE  
nel proprio ufficio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE  AREA TECNICA 

Premesso che il servizio in oggetto è stato svolto con regolarità ed efficienza dalla Ditta GALLO Gianni con 
Sede in Via Roma n.103, Rocca Cigliè (CN) nell’anno 2016; 

Considerato che il precedentemente affidamento era stato effettuato a seguito di procedura di gara effettuata 
dall’Unione montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana – Alta Valle Bormida tramite la Centrale 
Unica di Committenza;  

Dato atto che con Deliberazione n.120 del 18/11./2015, la Giunta dell’Unione ha approvato il regolamento 
per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza;   

Richiamata la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n.15/2015 del 31/12/2015 con la quale era stato affidato 
definitivamente il servizio di trasporto mercatale per l’anno 2016. 

Dato atto che per l’anno 2017 il Comune di Rocca Cigliè intende ridurre il servizio di trasporto verso le aree 
mercatali al fine di ottenere una riduzione delle spese ma comunque mantenendo il servizio attivo; 

Considerato che l’Amministrazione intende mantenere il viaggio andata e ritorno del giovedì per 52 viaggi 
l’anno (Rocca Cigliè – Cigliè – Bastia Mondovì – Clavesana – Carrù); 

Visto che a seguito di richiesta effettuata da parte dell’ufficio tecnico la Ditta GALLO Gianni con Sede in 
Via Roma n.103, Rocca Cigliè (CN) ha offerto un importo per il servizio annuale 2017 di € 4.400,00 oltre 
iva di legge per complessivi € 4.840,00; 

Valutata l’offerta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale e ritenuto pertanto di dover 
procedere all’affidamento del servizio per l’anno 2017; 

Considerato che il servizio ricade nei casi descritti nell’art. 36, comma 2, lett.a) del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio economico - finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e s.m.i. le motivazioni in fatto e in diritto meglio 
specificate in premessa, facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di aggiudicare il servizio di trasporto pubblico per l’anno 2017, per l’importo di €.4.400,00 
(quattromilaquattrocento/00) oltre €.440,00 per IVA 10% per un importo totale di €.4.840,00 alla 
Ditta GALLO Gianni con Sede in Via Roma n.103, Rocca Cigliè (CN); 

3. Di dare atto, ai sensi degli artt. 3 e 6, Legge n. 136 del 13 agosto 2010, Circolare Ministero Interno 
n. 13001/118 del 9 settembre 2010 e circolare AVCP n. 10 del 22.12.2010, il codice CIG relativo ai 
lavori è Z6B1D82A8E; 

4. Considerato che la spesa complessiva di € 4.840,00 sarà finanziata in parte con il contributo dalla 
Regione Piemonte ed in parte con fondi propri comunali. 

5. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 4.840,00, oneri fiscali compresi sul bilancio di 
previsione 2017 a cui verrà data la necessaria disponibilità. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale  

 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale  

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Segretario Comunale 

Dott. Gervasi Mario 
f.to in originale  

 
 
 

*************************************************** ************************************ 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio,    

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi :dal  09.03.2017 al 24.03.2017  
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n.   69). 
Nella residenza comunale, lì 09.03.2017 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale  
 
 

 
 

 


